Interes Britonorum insulam: qua inter omnes est vel prima vel maxima, sacerdotes Apollonici rapim opinione, predicatione, virtutibus impleverunt. Eram quidem irruente frequentia fit- parentur, diuinus non solus in Ecclesiis, verum etiam per tri- nus per deus fidei electos, ut papam & fidem Catholicam firmarentur, & depravata viam correctione agnoverent. Erat in illis apostolo- rum inflata gloria, & auctoritas per conuentum, doctrina per litteras, virtutes ex meritis: accedebat preterea etiam anchoris affir- ria veritatis. Itaq; regione nauigiafacta in coram sententiam promi- pat transierat. Latabant audiri sinistri & perfusus audires, & more maligni spiritus gerulant perire filii populi caedentes. Ad extremum diuina meditacione concepta, prius sunt mire confusione. Procedunt confusio donis, velle folgenti, circumdati affestatione multo- rum: contentionisq; subre ales adiunguntur, quem in populo quem- fuisseverant, pudorem taciturnitatu incurrent, ne videntur se ipsi- tentio dannasse.

Illi planè myriads multitudinis numerositas, etiam cum coniugis ac libera exortata commenerunt. Adferat populus speculator fu- turus & index. Affabrant paries diffari conditio dissimiles, binc diuina auctoritatem, inde honorata premissa, bina fides, inde perfida his Christi, inde Pelagius auctor. Primo in loco beatissima faci- dotes produerunt ad eis artis copiam dispensandi, que sola verborum nuditate diu inaniter & aures occupant & tempora. Dicuntur An- niftis venerandi torrente eloqui sui cura, apollo, & Evangelicas conitrus profuderunt. Misericordia formis propriis cum diuina, & affectiones frequentissimas, letacionum refinitoria sequentur. Communicant vanitas, & perfidas confutantur ita ut singulis ver- horum oblationes res fe, dum respondere nequiverunt, facientur. Populus arbitrio vix matutina contineat, indicum cum clamore reflatur. Cum subito vir Triunitatis postulat, coniuge procedit in mediis, decem annorum filiam cecum finibus ingens faceretum: quam illi offerti aduersarii praecipient. Sed illa, consciente plemente detinunt, nongant cum parentibus preci, & curationem parvula a sacerdotibus precantur. Qui expectationem populi & matutinos aduersarios intran- tes, oratione breiter fundant. Ac demum Germanus plenus Spiritu sancto filiam in uocat Trinitatem, & pretium inherentem late- rius capulam cum sanctorum reliquiis colla uulsa manibus comprehendit, eam in conspectu omnium pacie oculis applicat: quo statim, evanescatis renibus, lumine veritatis implent. Exultant parentes, miraculo populu contremiserunt, s. quia item ita ex annis ho- manum peritus mutua delecta est, ut sacerdotum doctrinam fitientibus defiderit felicitentur.